
CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2013

AINF Nºs

01.2013.51.0001760-8

01.2013.51.0001761-6

01.2013.51.0001762-4

01.2013.51.0001763-2

01.2013.51.0001764-0

01.2013.51.0001765-9

01.2013.51.0001766-7

01.2013.51.0001767-5

01.2013.51.0001768-3

RAZÃO SOCIAL : CUORE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
NOME DE FANTASIA: CUORE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
INSC. EST. Nº 15.256.747-0
AFRE Responsável: MARIO FABIANO DA PONTE SOUZA.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518388

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
01.2012.37.0000194-6, originário da Programação em 
Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória 
referente ao período desde 12/2007 até 12/2008 para a Firma 
CUORE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. , 
Insc. Estadual nº 15.256.747-0.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do 
Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE – MARIO 
FABIANO DA PONTE SOUZA, ou na CEPPJ desta Coordenadoria 
- CERAT-Belém, sito a Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. 
Castelo Branco e Av. José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário 
de 08:00 as 14:00hs.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518393

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 01.2012.37.0000133-4, 
conforme abaixo identificado.

AINF Nºs

01.2013.51.0000143-4

RAZÃO SOCIAL : MADEIRAS FILTER LTDA.
NOME DE FANTASIA: MADEIRAS FILTER LTDA.
INSC. EST. Nº 15.222.259-6
AFRE Responsável: ANGELA MARIA DA SILVA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 

§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO – SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518398
PORTARIA Nº 0557 DE 25 DE ABRIL DE 2013

REMOVER, a pedido, o servidor VALDIR CÍCERO CECIM GONDIM, 
Id Func nº 3248496/1, Agente de Serviços, da CERAT de 
Castanhal para a CERAT de Belém.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0558 DE 25 DE ABRIL DE 2013
CONCEDER, ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, 
Motorista, Id Func nº 3248054/1,  lotado na Célula de Gestão de 
Apoio Logístico/DAD, a Gratificação de Atividade de Motorista - 
GAM, por exercer a função de Motorista da Secretaria Adjunta do 
Tesouro, a contar de 01.05.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0559 DE 25 DE ABRIL DE 2013
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO BENASSULI 
MONTEIRO, Id Func nº 5109850/1, Agente de Portaria, lotado 
na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.2013 a 31.05.2013, correspondentes 
ao triênio de 06.11.2007 a 05.11.2010.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0560 DE 25 DE ABRIL DE 2013
CONCEDER à servidora HORTENSE MARIA PINHEIRO TEIXEIRA, 
Id Func nº 27740/1, Técnico B, lotada na Diretoria de Gestão 
Contábil e Fiscal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02.05.2013 a 31.05.2013, correspondentes ao triênio de 
10.08.1999 a 09.08.2002.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0561 DE 25 DE ABRIL DE 2013
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a servidora VALDELICE DO SOCORRO MONTEIRO 
GOMES, Id Func nº 3247171/1, Auxiliar Técnico, lotada na 
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, no período 
de 03.04.2013 a 02.05.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0562 DE 25 DE ABRIL DE 2013
PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias a Licença para Tratamento 
de Saúde, da servidora SONIA DAS GRAÇAS CALDAS DOS 
SANTOS, Id Func nº 198412/1, Agente Administrativo, lotada 
na CECOMT de Portos e Aeroportos, no período de 27.03.2013 
a 25.05.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0563 DE 25 DE ABRIL DE 2013
PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias a Licença para Tratamento 
de Saúde, do servidor TELMO HARA JUNIOR, Id Func nº 3263/1, 
Datilógrafo, lotado na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, no 
período de 09.02.2013 a 09.04.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0564 DE 25 DE ABRIL DE 2013
CONCEDER 16 (dezesseis) dias de Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, ao servidor FRANCISCO CARLOS PRADO 
DA SILVA, Id Func nº 3246132/1, Auxiliar Técnico, lotado na 
CERAT de Altamira, no período de 04.04.2013 a 19.04.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0565 DE 25 DE ABRIL DE 2013
DISPENSAR, de acordo com o Art. 28 e 72, inciso X, da Lei nº 
5.810 de 24.01.1994, o Ponto da servidora LILIAN FRANÇA 
DOS SANTOS MONTEIRO PEREIRA, Id Func nº 5076013/1, 
Técnico, para participar do XIV Curso Nacional de Atualização 
em Pneumologia, a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no 
período de 11.04.2013 a 13.04.2013, sem ônus para o Estado 
do Pará.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518032

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 28/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de motorista de automóveis. Referidos serviços deverão 
ser prestados nos locais definidos pelo Banco do Estado do 
Pará, conforme especificações técnicas, condições e exigências 
estabelecidas no termo de referência e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: LEONARDO FADUL FERNANDES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/05/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518109

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 19/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 22/04/2013 a 21/05/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo do contrato
Contrato: 32
Exercício: 2012
Contratado: MOUREIRA MOUTINHO ENGENHARIA LTDA. EPP
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 380
CEP. 66093-005 - Belém/PA
Telefone: 9132495275
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518416

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/04/2013
Valor: 240.000,00
Vigência: 18/04/2013 a 17/04/2018
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo e repactuação de valor
Contrato: 23
Exercício: 2008
Contratado: IURI MACHADO NAHON
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 236
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Complemento: sala 22
Telefone: 9188430819
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

LICENÇA AFASTAMENTO POR FALECIMENTO DE 
ASCENDENTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518289
PORTARIA Nº 11/2013 – GAB/LOTERPA                                                             

BELÉM, 26 DE ABRIL DE 2013.
O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 4.603/75 
e o Decreto n° 31.824 de 03.01.2011, considerando o disposto 
no art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora JACQUELINE AFONSO DE PAULA, 
Identidade Funcional n°5899645-1, ocupante do cargo de 
Técnico de Nível Superior, lotada na Diretoria de Administração 
– LOTERPA, a usufruir de Afastamento por Falecimento de 
Pessoa da Família, pelo período de 08 (oito) dias, a contar de 
19.04.2013.


